
Antavla f�r

Ida Wendela �rtenholm
1851Ð1928

S� kom du hit till sist fr�n fj�rran l�nder!

Det hvita huset mildt sin h�lsning s�nder,

klar ligger sj�n med furum�rka str�nder. Ñ

H�r lefde far och mor.  Och hennes fr�nder,

de d�de f�der under seklens �r,

till hvilka h�n din tankes ursprung g�r.

I denna nejd, bland dessa berg och sn�r

de f�dts och fostrats, g�tt med gr�nadt h�r:

En sl�kt af stilla l�rde och poeter,

som k�nde grekskans och latinens meter

och grufvans malm och skogens hemligheter, Ñ

och milda kvinnor, som med dr�mf�dd sorg

sett dagen d� vid s�m och blomsterkorg

och l�st Stagnelius och Swedenborg.

Sigurd Agrell 1906
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Ida Wendela �rtenholm, f 31/5 1851 i R�men, d 1928.

Gift 31/5 1873 med Frans Wilhelm Agrell, f 10/2 1843 i �rebro, d 1900. Brukspatron p�
R�men och Liljendal.

Deras barn:

G�trik Wilhelm, f 29/9 1875 i R�men, d 20/9 1877 i R�men.

Ines Hildegard Maria, f 6/3 1877 i R�men, d 10/4 1877 i R�men.

Ida Gunhild, f 3/6 1878 i R�men, d 9/6 1878 i R�men.

Signe, f 14/9 1879 i R�men, d 1963.

Per Sigurd, f 16/1 1881 i R�men, d 1937.

Gerda, f 12/3 1882 i R�men, d 1957.

Harald Olof, f 21/6 1883 i Filipstad, d 1962.

Alma Johanna, f 14/8 1887 i Filipstad, d�d ung.

Hennes anor:

f Johan Gustav �rtenholm, f 7/9 1808 i Bolstad, d 30/10 1876 i Ed.
Bokh�llare, brukspatron p� Bj�rkefors i Sunne.

ff Johan �rtenholm, f 5/5 1757 i �r, d 30/4 1835 i Bolstad. Komminister i
Bolstad.

fff Oluf Larsson. Bonde.

ffm Anna Jansdotter.

fm Ulrica/Ulla Gustafva Florelius, f 17/6 1777 i Bolstad, d 31/3 1859.

fmf Eric Magnus Florelius, f 13/4 1726 i Holmedal, d 5/1 1802 i Bolstad.
Kontraktsprost i Bolstad.

fmff Sveno Andre¾ Florelius, f 1684 i F�gelvik, d 14/9 1742. Kyrkoherde i
Holmedal.

fmfff Anders Andersson.

fmffm Ingrid Andersdotter.

fmffmf Anders Hallorsson. R�ttare, kyrkv�rd.

fmffmm Gunilla Bengtsdotter.

fmffmmm Ramfrid.

fmfm Elisabet Frykman, f 1684, d 24/10 1775 i Bolstad.

fmfmf Ericus Jonae Frykman, f 13/4 1652 i Fryks�nde, d 13/5 1720 i V�se.
Kyrkoherde i V�se. Riksdagsman.

fmfmff Jon Nilsson.

fmfmfm Gertrud Nilsdotter.

fmfmm Sara Hasselbom, f 1662, d 1733.1

fmfmmf Magnus Svenonis Mari¾stadius, f ca 1605 i Mariestad, d 1679.
Kyrkoherde i Leksberg, Kil och Sunne (Fryksdalen). Riksdagsman.

fmfmmff Sven M�nsson. Guldsmed, r�dman i Mariestad.

fmfmmfff M�ns Guldsmed.

1 Syster till Sven Hasselbom, adliga �tten nr 1332, assessor i Svea hovr�tt.
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fmfmmffm Anna.

fmfmmffmf Gudmund Andersson.

fmfmmffmm NN.

fmfmmffmmf Folke Turesson.

fmfmmfm Elin Persdotter Svenske.

fmfmmfmf Petrus P Svenske, f 1531 i Stockholm, d 1591. Adliga �tten nr
258. Kyrkoherde i H�reda och Melby i Link�pings stift.

fmfmmfmm Catharina Br�ms. Adliga �tten nr 161.

fmfmmm Anna Camoenia, f 1621, d 1692.2

fmfmmmf Sveno Benedicti Elfdalius/Camoenius, f 1588 i �lvdalen, d 26/8
1666 i Karlstad. Superintendent i Mariestad och Karlstad.
Riksdagsman.

fmfmmmff Benedictus Erici, f 1559, d 18/7 1634 i �lvdalen. Kyrkoherde i
Eksh�rad.

fmfmmmfff Ericus Jon¾, f 1482 eller 1483, d 30/4 1588 (!). Kyrkoherde i
�lvdal.

fmfmmmffff Jonas/Jon i Rangedal, d 1537. Kyrkoherde i �lvdalen.

fmfmmmfffm Birgitta, f i England.

fmfmmmffm Ingeborg.

fmfmmmfm Magdalena Svensdotter Brunia, f 10/1 1634.

fmfmmmfmf Sveno Laurentii, d 1579. Kyrkoherde i Kil. Riksdagsman.3

fmfmmmfmff Lars Svensson.

fmfmmmfmfm Karin Nilsdotter.

fmfmmmm Sara Erlandsdotter Norenia, f 29/1 1598 i Nor, d 15/5 1651 i Nor.

fmfmmmmf Erlandus Gudmundi, f 1554 i K�nna i Kronobergs l�n, d 7/4
eller 8/4 1630. Kyrkoherde i Visnum och Nor.4

fmfmmmmff Gudmund, d 1555. Vallon, tornbyggare.

fmfmmmmm Anna Eriksdotter Kax/Kaxe, f 1574 i Tuna i Uppland, d
november 1658 i Nor.5

fmfmmmmmf Ericus Kaxe. Kyrkoherde i Tuna i Uppland.

fmfmmmmmm Maria Svensdotter.

fmm Hedvig Jacobson, f 24/3 1746 i Karlstad, d 15/5 1790 i Bolstad.

fmmf Petter/Per Jacobsson, f 1708. Handelsman i Karlstad.

fmmm Helena Elisabet/Lena Lisa Tingberg, f 27/2 1710 i Karlstad, d 1769.
Syster till mfmf Bengt Didrik Tingberg.

2 Syster till Daniel Cam�en, adliga �tten nr 1125, r�dman i Stockholm, assessor i Svea hovr�tt.
Syster till Benedictus Svenonis Cam�en, superintendent i Karlstad, fr�n vilken de adliga �tterna
von Cam�en och Cam�nsk�ld, nr 1735 och 1795, h�rleds. Halvsyster till Sven Cam�nhielm,
adliga �tten nr 1403, vice landsh�vding p� �sel.
3 Fr�n Sveno Laurentii h�rleds den adliga �tten Broman, nr 1166.
4 Fr�n Erlandus Gudmundi h�rleds de adliga �tterna L�wenhielm, nr 1791, Nordenborg, nr
1804, och Nordenfalk, nr 2063.
5 Hennes syster Malin var gift med superintendenten Matthias Marci.
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fmmmf Johan Tingberg, d 1738. Tullman, r�dman och borgm�stare i
Karlstad. Identisk med mfmff.

fmmmm Catharina/Cajsa Swebilia, f 2/2 1677, d 24/6 1771 i Karlstad.
Identisk med mfmfm.

fmmmmf Didric Swebilius, f 1636, d 1726. Kronofogde i Sm�land.6

fmmmmff J�ran Ericsson Swebilius, f 7/9 1589, d 25/3 1669.
Kronobefallningsman i Sm�land.

fmmmmfff Eric Rasmusson. Bonde, fogde.

fmmmmffff Rasmus J�ransson. Bonde.

fmmmmfffff J�ran, f ca 1470. Bonde.

fmmmmffm Elin Olofdotter.

fmmmmfm Ingeborg Larsdotter, f 1596, d 1672.

fmmmmm Agneta Humbla.

m Wendela Hildegard Myhrman, f 9/1 1821 i Filipstad, d 25/5 eller 28/5 1859
i Ed.

mf Johan Myhrman, f 16/11 1786 i R�men. Kapten vid flottan, handlande.7

mff Christopher Myhrman, f 2/12 1751 i Filipstad, d 19/6 1811.
Brukspatron p� R�men, bergsr�d.7

mfff Christopher Myhrman, f 5/9 1712 i Filipstad, d 1775. Brukspatron p�
R�men, St�pafors och Liljendal, av vilka han anlade de b�da senare
bruken. Riksdagsman.

mffff Johan Myrman, f september 1682 i Filipstad, d 1717. Bruks�gare,
handlande och v�gm�stare i Filipstad.

mfffff Johan Erss/Ersson, f 1658 eller 1659, d 1732. Klensmed i Filipstad.

mfffm Elisabet Fernel, f maj 1683 i Filipstad.

mfffmf Magnus Jonsson Fernell, f 1660, d 1692. R�dman i Filipstad.8

mfffmm Christina Dionysia, f 1661, d 1745.

mfffmmf Dionysius/Denis Paschilius, f p� 1620-talet, d 1689. R�dman i
Filipstad.

mfffmmff Dionysius/Denis Chenon Paschilius. Vallon av fransk adlig
sl�kt. Bergsman.

mfffmmfm Johanna Persdotter.

mfffmmm Margareta Ericsdotter, f 1631, d 1719.

mffm Eva Christina Bratt, f 2/1 1720 i Sunne, d 1752.

6 Bror till �rkebiskopen Olof Swebilius, fr�n vilken den adliga �tten Adlerberg, nr 1601 B,
h�rleds.
7 I Christopher Myhrmans hem var Esaias Tegn�r en ofta f�rekommande g�st, fr�n tidiga
barna�r. D�r fann han �ven sin hustru, Anna Maria Gustafva Myhrman, som var syster till mf
Johan Myhrman.
8 En gissning �r mfffmf Magnus Jonsson Fernell och mffmfm Elisabeth Jonsdotter Fernell �r
syskon. F�r detta talar (1) sl�ktnamnet Fernell, (2) fadersnamnet Jon, (3) f�delse�ren 1660
respektive 1658 och (4) bostadsorten Filipstad. Bevis f�r deras sl�ktskap, exempelvis data om
fadern, har inte st�tt att finna.
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mffmf Jonas Bratt, f sommaren 1683 i Filipstad, d 1737. Audit�r,
�verkrigskommissarie, brukspatron p� Rottnaros i Sunne.

mffmff Lars Bratt, f p� 1640-talet, d ca 1690. Handlande och r�dman i
Filipstad, brukspatron p� M�gsj�.

mffmfff Anders Bratt. Brukspatron p� Brattfors, som han anlade.

mffmffff Anders Andersson B�nge. Handlande i V�nersborg.

mffmfffff Anders Bratt.9

mffmfffm Kjerstin Larsdotter B�nge.

mffmffm Ingrid Jonsdotter Ekman.

mffmffmf Jon Larsson. Kronofogde i V�rmland.

mffmffmff Lars Jonsson. Bergsfogde.

mffmffmm Anna Persdotter Bratt af H�glunda, d 1647.

mffmffmmf Peder Bratt. Adliga �tten nr 49?

mffmfm Elisabeth Jonsdotter Fernell, f 1658, d 1718.8

mffmm Eva Henricsdotter Hervegh, f m�nadsskiftet mars/april 1697 i
Filipstad, d 1725.

mffmmf Hidrich Herweg, f 1645, d 1711. R�dman i Filipstad.

mffmmff Jakob Herweg.

mffmmfff Jakob Herweg, d 1641. Handelsman fr�n Tyskland, v�gm�stare
i G�teborg.

mfm Anna Maria Tingberg, f 10/9 1757 i Karlstad, d 3/5 1847 i R�men.

mfmf Bengt Didrik Tingberg, f 15/1 1711 i Karlstad, d 7/7 1787 i Filipstad.
Kyrkoherde i Filipstad. Bror till fmmm Helena Elisabet Tingberg.

mfmff = fmmmf, se ovan.

mfmfm = fmmmm, se ovan.

mfmm Anna Maria/Maja Simonia, f 18/4 1730 i Lidk�ping, d 12/6 1802 i
Filipstad.

mfmmf Baltzar Gottfrid Simonis. F�ltsk�r.

mfmmm Johanna Barbara K�ppe, f 1702, d 13/11 1757 i Karlstad.

mm Anna Beata Hammarstrand, f 18/8 1791 i Ulricehamn, d 22/3 1858 i
G�teborg.

mmf Johan Lorentz Hammarstrand, f ca 1740, d 28/7 1809 i Ulricehamn.
R�dman, tullinspektor, vice borgm�stare i Ulricehamn.

mmff Gustaf Mauritz Hammarstrand, f 1698.

mmfff Fulmo Dansson Hammarstrand, f 1659 eller 1660, d 1746.

mmffff Dan Persson, d ca 1692.

mmfffm Anna Margareta Cruus.

mmffm Maria Christina Renat, f 1678, d 1748.

mmffmf Gustaf Mikael Renatus.

mmffmm Hedvig Eleonora Renata.

9 En diskussion sedan flera sekel g�ller huruvida Anders Bratt kan bevisas vara av den adliga
�tten Bratt af H�glunda, nr 49. �n idag r�der oenighet.
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mmfm Brita Elisabeth Gers, f ca 1707.

mmfmf Eric Giers, f 1678, d 1737. Kyrkoherde i S�ndrum och Vapn� i
G�teborgs stift.

mmfmff Lorenz Gierz, f ca 1635, d ca 1679.

mmfmfm Brita Ambj�rnsdotter Sylvia, f ca 1637, d 1721.

mmfmfmf Ambernus Svenonis, d 1649. Kyrkoherde i Jung i Skara stift.

mmfmfmm Elisabeth Nilsdotter.

mmfmm Catharina Trogelia, d 1747.

mmfmmf Lars Trogelius, d 1671.

mmfmmm Anna Taggelia, d 1677.

mmm Sophia (Albertina) Bagge, f 23/10 1754 i J�rp�s, d 1821 i Brunn.

mmmf Joh. Gi�ran/Jean Georg Bagge till S�derby, f juni 1694, d 20/8 1781 i
Ulricehamn. Adliga �tten nr 147. Major vid infanteriet.

mmmm Sophia Juliana Friedenreich, f 1720 eller 1721, d 19/5 1797 i
Ulricehamn. Adliga �tten nr 1597.

Kommentarer

M�ls�ttningen med detta arbeta �r att kartl�gga sl�kten Agrells v�rml�ndska anor. I
litteraturen f�rekommer flera sl�kter Agrell; h�r �syftas den som betecknas just med
epitetet ÓV�rmlandssl�ktenÓ. V�r v�rml�ndska stammoder �r Ida Wendela �rtenholm,
gift Agrell. Att f�lja hennes anor �r en sp�nnande resa bak�t i tiden. Som utg�ngspunkt
f�r f�rden kan vi betrakta R�men, d�r Ida Wendela f�dde sina f�rsta barn. Sedan g�r
f�rden genom bruk, pr�stg�rdar och st�der i stora delar av V�rmland, men i huvudsak
h�ller sig sl�ktens grenar inom landskapets gr�nser.

Unders�kningen baseras fr�mst p� uppgifter fr�n kyrkobokf�ringen i V�rmlands
l�n. Kompletterande information har h�mtats fr�n genealogiska samlingsverk s�som
Svensk sl�gtkalender, Svenska �ttartal, Svenska sl�ktkalendern, Svenskt biografiskt
lexikon samt herdaminnen, fr�mst d� f�r Karlstads stift.

I k�llorna �r det snarare regel �n undantag att man finner flera olika stavningar av
samma namn. Till och med mellan kyrkb�cker skrivna av samma pr�st skiljer sig
stavningen ofta �t. I en sl�ktf�rteckning som denna �r det allts� om�jligt att h�lla sig till
Óden r�ttaÓ stavningen. Det ligger n�ra till hands att misst�nka att den starka
kopplingen mellan namn och bokst�ver, som vi idag upplever som sj�lvklar, i sj�lva
verket �r ett f�rh�llandevis modernt p�fund. I s� fall existerade det inte n�gon ÓriktigÓ
stavning av namn p� den tidenÑoch f�ljaktligen ingen felaktig heller.

Enstaka mots�gelser av n�got allvarligare art �n inkonsekvent stavning f�rekommer
ocks� i kyrkb�ckerna. Exempelvis misslyckas vissa personer genomg�ende med att
minnas sitt korrekta f�delse�r.

F�rr eller senare m�ste man sluta. I sammanst�llningen finns sammanlagt 50
personer vilkas f�r�ldrar inte �r angivna. Det beror p� en av tre m�jliga faktorer. Den
vanligaste orsaken �r helt enkelt att f�r�ldrarna �r ok�nda; ingen information om
sl�ktgrenens tidigare �den har g�tt att uppbringa. De bevarade kyrkb�ckerna i v�rt
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land str�cker sig mycket s�llan l�ngre tillbaka �n till slutet av 1600-talet. F�r m�nga
socknar b�rjar b�ckerna p� 1700- eller i n�gra fall 1800-talet.

I ett f�tal fall �r anledningen den rakt motsatta: grenen ansluter till n�gon adelssl�kt.
De adliga sl�kterna �r redan s� noggrant kartlagda att en amat�rforskare som jag inte
kan f�rv�nta sig att tillf�ra n�gonting. Den l�sare som �r intresserad av att l�ra k�nna
ytterligare f�rf�der i n�gon av de fyra adliga sl�kter som detta g�ller (Bagge, Br�ms,
Friedenreich och Svenske) h�nvisas till den omfattande litteraturen �ver adelns
�ttartavlor.

Jag vet inte om en sl�ktforskare n�gonsin kan k�nna att hans verk �r fullbordat. Vad
avser denna antavla finns fortfarande n�gra �ppna sp�r att unders�ka, vilket kan
utg�ra en tredje anledning till att n�gra personers anor inte �r redovisade. Det r�r sig
om en ganska begr�nsad m�ngd k�llor att studera, s� jag f�rv�ntar mig inte att
uppt�cka s�rskilt m�nga nya namn fram�ver. D�remot ser det ut att finnas en del
ytterligare fakta att h�mta om redan k�nda personer, f�rutom de kortfattade
biografiska data som presenterats ovan. Jag ser fram emot att n�gon g�ng ta tag i de
�nnu outforskade tr�darna och komplettera antavlan. I ambitionen ing�r �ven att f�rse
sammanst�llningen med utf�rliga referenser till k�lltexterna.

Erik Agrell 1994
sonsons sonson till IW�


